
 
  

Usnesení č. 3-2011 
ze zasedání zastupitelstva obce Psáry konaného dne 15. 6. 2011  
od 18:00 hodin na Obecním úřadu, Pražská 137, 252 44   Psáry 

 
 

 

USNESENÍ č. 25/3-2011 
Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení: 
 

I. b e r e  n a  v ě d o m í 
Přednesenou zprávu starosty o činnosti obce. 
 
 
USNESENÍ č. 26/3-2011 
Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení: 
 
I. b e r e  n a  v ě d o m í 
Zprávu o činnosti finančního výboru obce.  
 
II. b e r e  n a   v ě d o m í 
Zprávu o činnosti kontrolního výboru obce.  
 
 
USNESENÍ č. 27/3-2011 
Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení: 
 
I. s o u h l a s í 
S bezúplatným převodem pozemků parc. č. st. 604 a parc. č. 85/5 k. ú. Psáry od Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových pro Obec Psáry za následujících podmínek, které budou 
součástí smlouvy o převodu: 
 
Čl. III. 
odst. 1 
Obec Psáry se zavazuje o stavební parcelu č. 604 a pozemkovou parcelu č. 85/5 řádně pečovat 
a užívat je pouze k účelům provozování hasičské zbrojnice SDH Psáry v souladu s veřejným 
zájmem. Převedené nemovitosti nebude využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům, 
nebude je pronajímat a dále je převádět ve prospěch třetí osoby, a to po dobu 10 let od právních 
účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
 
odst. 2 
V případě porušení kterékoli z povinností dle předchozího odstavce bude stanovena smluvní 
pokuta v této výši: 
a) V případě, že obec převede stavební parcelu č. 604 nebo pozemkovou parcelu č. 85/5 
nebo jejich část na třetí osobu, zaplatí převodci smluvní pokutu ve výši 1,5 násobku ceny, 
kterou nemovitosti měly ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva podle uzavřené 
smlouvy do katastru nemovitostí dle tehdy platného cenového předpisu, nejméně však ve 
výši ceny, kterou převodem na třetí osobu získala. 
b) V případě, že obec nebude předmětné nemovitosti využívat ve veřejném zájmu v souladu 
s ustanovením čl. II, odst. 2 smlouvy, tj. k provozování hasičské zbrojnice SDH Psáry, 
bude je využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům, nebo je pronajímat, zaplatí 
převodci smluvní pokutu ve výši 10% ceny, kterou nemovitosti měly ke dni právních 
účinků vkladu vlastnického práva podle uzavřené smlouvy do katastru nemovitostí dle 
tehdy platného cenového předpisu. Smluvní pokuta bude uložena i opakovaně, a to za 
každé porušení smluvní povinnosti. V případě opakovaně uložené smluvní pokuty bude 
písemně oznámeno zjištěné porušení smluvní povinnosti a termín, do kdy má být toto 
porušení smluvní povinnosti odstraněno. V případě, že nebude v tomto termínu porušení 
smluvní povinnosti obcí odstraněno, bude smluvní pokuta uložena opakovaně. Úhradu 
provede obec ve lhůtě 15 dnů poté, kdy bude k zaplacení smluvní pokuty převodcem 



písemně vyzvána. 
 
odst. 3 
Bude-li zjištění sankce dle odst. 2 spojeno s náklady na vypracování znaleckého posudku, 
případně s jinými účelně vynaloženými náklady, zavazuje se obec uhradit i tyto náklady, a to ve lhůtě 
15 dnů ode dne doručení výzvy převodce k jejich zaplacení. 
 
odst. 4 
Převodce je oprávněn kdykoliv během lhůty, stanovené v článku III. odst. 1 kontrolovat, zda jsou 
všechny omezující podmínky ze strany obce dodržovány a obec je povinna poskytnou k tomu převodci 
odpovídající součinnost. 
 
odst. 5 
Obec je povinna předat vždy do 31.1. kalendářního roku převodci písemnou zprávu o plnění 
podmínek souvisejících s převodem z důvodu veřejného zájmu za rok předcházející, t. j. zprávu o 
zachování a rozvoji aktivit, které jsou ve veřejném zájmu a k jehož zachování se obec v uzavřené 
smlouvě zaváže, apod. Za porušení tohoto závazku uhradí obec převodci smluvní pokutu ve výši 
2.000,- Kč. Smluvní pokutu uhradí ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. 
 
 
USNESENÍ č. 28/3-2011 
Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení: 
 
I. s c h v a l u j e 
3. rozpočtové opatření obce Psáry na rok 2011 – navýšení o 380.330,- Kč. 
 
 
USNESENÍ č. 29/3-2011 
Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení: 
 
l.  s c h v a l u j e 
Znění Dohody o poskytnutí finančního příspěvku mezi Obcí Psáry (poskytovatel) a SDH Dolní Jirčany 
(příjemce) doplatek ve výši 75.000,- Kč. Příspěvek bude použit k pokrytí nákladů spojených s činností 
SDH. 
 
ll. s c h v a l u j e  
Znění Dohody o poskytnutí finančního příspěvku mezi Obcí Psáry (poskytovatel) a SDH Psáry 
(příjemce) doplatek ve výši 75.000,- Kč. Příspěvek bude použit k pokrytí nákladů spojených s činností 
SDH. 
 
lll. s c h v a l u j e  
Znění Dohody o poskytnutí finančního příspěvku mezi Obcí Psáry (poskytovatel) a  SK Rapid Psáry 
(příjemce) doplatek ve výši 260.000,- Kč. Příspěvek bude použit k pokrytí nákladů spojených 
s činností SK. 

 
IV. s c h v a l u j e 
Znění Dohody o poskytnutí finančního příspěvku mezi Obcí Psáry (poskytovatel) a SK Čechoslovan 
Dolní Jirčany (příjemce) doplatek ve výši 70.000,- Kč.  Příspěvek bude použit k pokrytí nákladů 
spojených s činností SK.  
 
 
V. s c h v a l u j e 
Znění Dohody o poskytnutí finančního příspěvku mezi Obcí Psáry (poskytovatel) a MS Borovina Psáry 
(příjemce) doplatek ve výši 11.000,- Kč. Příspěvek bude použit k pokrytí nákladů spojených s činností 
MS. 
 
VI. p o v ě ř u j e 
Starostu Milana Váchu podpisem těchto dohod. 
 
 



USNESENÍ č. 30/3-2011 
Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení: 
 
I. s c h v a l u j e 
Celoroční hospodaření a závěrečný účet obce Psáry za rok 2010 vč. zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2010 bez výhrad.   
 
 
USNESENÍ č. 31/3-2011 
Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení: 
 
I. p ř e r u š u j e 
Jednání o bodu č. 10 programu zasedání zastupitelstva - Ukončení členství obce Psáry v zájmovém 
sdružení obcí KLID.  
 
 
USNESENÍ č. 32/3-2011 
Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení: 
 
I. s c h v a l u j e 
Znění Darovací smlouvy mezi Obcí Psáry (obdarovaná) a M. M. (dárce). Předmětem smlouvy je 
bezúplatný převod inženýrských sítí v ul. K Hlásovu.  
 
II. p o v ě ř u j e 
Starostu Milana Váchu podpisem této smlouvy. 
 
 
USNESENÍ č. 33/3-2011 
Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení: 
 
I. s c h v a l u j e 
Vypsání výběrového řízení na výběr provozovatele vodohospodářské infrastruktury.  
 
II. p o v ě ř u j e 
Pověřuje starostu obce přípravou podkladů pro výběrové řízení a radu obce výběrem zpracovatele 
výběrového řízení.  

 
III. j m e n u j e 
Hodnotící komisi na výběr provozovatele vodohospodářské infrastruktury ve složení Ing. Jakub Krejčí, 
Vlasta Málková, Bc. Michal Petz, Pavel Otruba, Jana Valášková a jako náhradníci Ing. Sovina, Olga 
Kramosilová, Ing. Štěpánka Nezmarová, Jakub Adámek, Pavel Kuka. 
 
 
 

 
________________________                        ___________________________ 
 
             Milan Vácha                     Luděk Nezmar 
                 starosta                                                                           místostarosta 
                                        
                                                               

                                            ___________________________ 

     
            Vlasta Málková                              
                                                           místostarostka 
                                                                
 „Číslování jednotlivých usnesení jde v číselné řadě od počátku roku. Zveřejňované usnesení je upraveno 

z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů dle ZČ 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů.“ 

 Vyvěšeno:                                                                                                   Sejmuto:                         


